



Kulturdepartementet  
Postboks 8030 Dep  
0030 Oslo

Deres ref  
10/4772

Vår ref  
2012/8999-TOT

Dato  
15.11.2012

## "En kunnskapsbasert kulturpolitikk", høringsuttalelse fra Universitetet i Bergen

Vi viser til høringsbrevbrev datert 15.08.12 om rapporten «En kunnskapsbasert kulturpolitikk» fra Kulturdepartementets eksterne FoU-utvalg. Universitetet i Bergen har hatt saken til høring i relevante fagmiljø. Hovedkonklusjonen er at rapporten gir et godt grunnlag for å kunne fremskaffe kunnskapsgrunnlag for konkret politikktutforming og ivareta behovet for å utvikle ny forskning og nye perspektiv. Universitetet har likevel følgende merknader til rapporten:

- For å kunne tilby solid, anvendbar forskning, kreves det vektlegging også av grunnforskning og av kunnskapsutvikling som ser lengre enn forvaltningens umiddelbare kunnskapsbehov, slik det også fremheves i utvalgets rapport. Det bør legges vekt på å bygge forskningsmiljøer av høy kvalitet. Slike forskningsmiljøer må ha tyngdepunkt i grunnmiljøene ved universitetene slik at det legges til rette for videre satsing på uavhengig, akademisk forskning.
- Det ville vært ønskelig om kunnskapsbehovet hadde vært definert mer åpent. Det synes som om rapporten definerer "kultur" i et nokså snevert perspektiv, med vekt på estetiske aspekter. Et senter for kulturforskning må også åpne for faglige perspektiver som favner om bredden av kulturfagene. Uten en betydelig historisk forskning om kulturytringenes kontekst og mulige meninger, vil det heller ikke være mulig å foreta kunnskapsbaserte beslutninger.
- Vi vil peke på at det ved UiB, UiO, NHH og Høgskolen i Volda er eksempler på medieforskningsmiljø som driver med forskning på mediepolitikk og direkte mediepolitisk relevant forskning. Disse miljøene har helt siden den første maktutredningen vært premissleverandører i den mediepolitiske debatten. Det er nå et sterkt behov for å få et kjernemiljø til å arbeide konsentrert med slike problemstillinger over tid. Det er overraskende at de skisserte forskningsoppgavene for det foreslåtte forskningssenteret for medieforskning er lite ambisiøse sammenliknet med det foreslåtte senteret for kultursektorforskning.
- Forslaget om opptrapping og videreføring av Senter for forskning på sivilsamfunn og frivillig sektor støttes. Forskningssatsningen bør imidlertid ha en langt større langsiktighet og forutsigbarhet enn det som så langt har vært tilfelle, og som legger til rette for at det kan bygges opp forskningsmiljøer hvor det er kontinuitet i forskningsinnsatsen.

Vedlagte høringsuttalelser fra Institutt for informasjons- og medievitenskap, Institutt for sammenliknende politikk, Institutt for lingvistiske, litterære og estetiske studier, og Institutt for

arkeologi, historie, kultur- og religionsvitenskap gir utfyllende kommentarer til vurderinger og prioriteringer i rapporten. Disse høringsuttalelsene dokumenterer også at fagmiljø ved universitetet har bred kompetanse innenfor kultur- og kulturpolitikk, noe som også gjør at disse miljøene bør inviteres med i videre dialog om etablering og videreføring av forskningssentre.

Vennlig hilsen



Sigmund Grønmo  
rektor



Kari Tove Elvbakken  
universitetsdirektør

Vedlegg:

Uttalelse fra Institutt for informasjons- og medievitenskap

Uttalelse fra Institutt for sammenliknende politikk,

Uttalelse fra Institutt for lingvistiske, litterære og estetiske studier

Uttalelse fra Institutt for arkeologi, historie, kultur- og religionsvitenskap

Kopi:

Kunnskapsdepartementet